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Emne: Principiel sag - grotesk forskudsbeskatning af nystartet iværksætter

Att. Martin Justesen, skatteministerens særlige rådgiver (Skat.dk),

Skatteordfører Ole Birk Olesen, Liberal Alliance

Skatteordfører Torsten Schack Pedersen, Venstre

Skatteordfører Dennis Flydtkjær, Dansk Folkeparti

Skatteordfører Brian Mikkelsen, Det Konservative Folkeparti

Skatteordfører Nadeen Farooq, Radikale Venstre

Skatteordfører Frank Aaen, Enhedslisten

Eftersom jeg – som nystartet momsregistreret iværksætter – næppe er alene 
om at blive mødt med en grotesk forskudsbeskatning beregnet efter grøn 
check, orienteres I som skatteordførere. Efter min umiddelbare vurdering 
er sagen principiel, og synes at kollidere med opfordringen til at flere 
danskere skal etablerere sig som selvstændige /  iværksættere.

I maj i år blev rendame.dk momsregistreret –  CVR 26973376. Virksomheden 
tilbyder hjælp til ældre borgere – og har trods finanskrise faste kunder. 
Ikke mange, men nok til at virksomheden lige så stille udvikler sig. Det 
drejer sig om en enkeltmandsvirksomhed, serviceorienteret – altså intet 
lager, ingen erhvervslokaler, intet affald. Af samme årsag er købsmomsen 
særdeles beskeden,  således for perioden 01.07.2011-30.09.2011 på 250,-
kr. (etablering af hjemmeside, farveprinter-patroner). Salgsmomsen for 
samme periode var på 2.400.

Dvs. et absolut lille foretagende. Og alligevel har Skat vurderet en 
samlet forskudsskat efter grøn check til 90.204 kroner – og de brave folk 
har ment sig så sikker på denne beregning, at de har medsendt 
giroindbetalingskort – 10 styk – hver på 9.020 kroner med en første 
indbetaling 20. januar 2012.

Jeg vil naturligvis forsøge at rette skattevæsenet ind på en mere korrekt 
bane, men fastholdes beregningen – er der ingen anden udvej end at 
nedlægge virksomheden.

Dette vil være dobbelt kedeligt i og med, at rendame.dk – udover hjælp til 
daglige gøremål – også har fungeret som forlag til udgivelse af debatbogen 
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LF Baltic. Momsregistrering er påkrævet ved distribution af e-bøger til 
danske forhandlere. LF Baltic giver INGEN indtjening, og gør det næppe 
heller. Se liste af forhandlere: 
http://www.bogpriser.dk/work-887989191-lf-baltic-ved-starten-af-fehmarn-tunnel/

Samme forhold gælder også tre udgivelser på amazon.com – ved salg sker 
indberetning automatisk til dansk skattevæsen samtidig med at jeg som 
forfatter modtager en check. Ingen check er modtaget hidtil. Eksempel på 
udgivelse – engelsksproget ungdomsroman Mirosa: 
http://www.amazon.com/Mirosa-ebook/dp/B004SOYSHK

To amerikanske forlag – Raider Publishing International samt Dorrance 
Publishing – har meddelt at de gerne udgiver Mirosa som trykt bog i USA. 
Imidlertid kræver dette en fra min side medfinansiering af 
markedsføringen. Hvorfor jeg har meldt fra. Pt. er bogen til vurdering hos 
det anerkendte Andrea Brown Literary Agency.

Ovenstående oplysninger om forfatterskab og udgivelse af e-bøger giver som 
sagt INGEN indtjening. MEN skal opfattes som forsøg på aktiviteter, der 
forhåbentlig på et eller andet tidspunkt vil gøre det lettere for mig at 
være borger i Danmark. Skylder også at nævne gahrgalleri.dk – IKKE 
momsregistreret – der leverer portrætter til udstillinger på bl.a. Hotel 
Falster og Det sorte Museum. e-cept.com og vipsportal.com er endvidere 
hjemmesider, der lige nu ligger underdrejet – altså giver ingen 
indtjening.

Jeg håber særdeles meget, at I reagerer på min henvendelse. Om ikke andet 
så for at foregribe ... hvad der meget vel kan betyde dødsstødet for flere 
små virksomheder. I forvejen har mange allerede måttet give fortabt.

Mvh.

Gitte Ahrenkiel, Journalist, cand. mag.

Mobil: 5141 7833

mail: gahr@gahrgalleri.dk – post@rendame.dk

www.gahrgalleri.dk

www.rendame.dk

vipsportal.com

e-cept.com



SKAT: Hvordan forskudsregistrerer en virksomhed?

Se lige her!

Tallene i forskudsopgÃ¸relsen  NÃ¥r du starter som selvstÃ¦ndig 
erhvervsdrivende, kan du bede SKAT om at lave en ny forskudsopgÃ¸relse, 
eller du kan selv udfylde den via TastSelv, fordi den forskudsopgÃ¸relse 
du har som lÃ¸nmodtager ikke passer mere. For nystartede virksomheder er 
det sÃ¦rligt svÃ¦rt at vide, hvad man kommer til at tjene, og et budget 
kan ...

LÃ¦s mere: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1648460


